



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ

ΕΡΓΟ: Υλοποίηση κύριων και επικουρικών
παρεμβάσεων για την βελτίωση και αναβάθμιση των
αναχωμάτων του ποταμού Άρδα
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 1.300.000,00€
ΤΟΠΟΣ: ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Flood Protection 2

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΑΤ	ΚΩΔ ΑΡΘΡ	ΜΟΝ	ΚΩΔ ΑΝΑΘ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ	ΠΟΣ/ΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ		
								ΜΕΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ	
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ										
Ομάδες εργασιών : Έργων Χωμάτων - Λιθόριπτων Φραγμάτων και Υδραυλικών Σηράγγων										
Ομάδα Α: Χωματοουργικά, Αντιμετώπιση υδάτων, Αντιστηρίξεις, Έργα προστασίας κοίτης και πρηνών, Σήμανση - Ασφάλεια, Εργασίες οδοποιίας, Λοιπές προστατευτικές κατασκευές.										
Υποομάδα Α. Χωματοουργικά										
1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες	A1	A-2	m3	ΟΔΟ-1123	A	0,70	23.250,00	16.275,00	
2	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες	A2	3.17	m3	ΥΔΡ 6054		2,10	4.500,00	9.450,00	
3	Κατασκευή συμπυκνωμένου αναχώματος από υλικά που έχουν προσκομισθεί επί τόπου	A3	5.01	m3	ΥΔΡ 6079		0,62	79.800,00	49.476,00	
4	Προμήθεια Συνήθη δάνειων υλικών Κατηγορίας Ε2 έως Ε3	A4	A-18.1	m³	ΟΔΟ-1		1,05	76.904,76	80.750,00	
Άθροισμα κατηγορίας :									155.951,00 €	
Υποομάδα Β. Καθαιρέσεις - Αποξηλώσεις - Καθαρισμοί - Αποκαταστάσεις										
5	Καθαρισμοί κοιτών ποταμών ή ρεμμάτων από φερτά υλικά, ή απορρίμματα Με την φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου και την μεταφορά	B1	4.02.02	m3	ΥΔΡ 6054		0,72	12.520,00	9.014,40	
6	Καθαρισμοί κοιτών ποταμών ή ρεμμάτων από αυτοφυή βλάστηση	B2	4.03	Στρ	ΥΔΡ 6054		520,00	116,35	60.500,00	
7	Επίστρωση αγροτικών οδών με αμμοχαλικώδη υλικά	B3	4.07	m3	75 % ΥΔΡ 6251 25% ΥΔΡ		6,20	3.256,00	20.187,20	
8	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας	B4	ΣΥΝΤ.1	m3km	ΟΙΚ-1136		0,19	2.130.351,40	427.838,20	

Άθροισμα κατηγορίας :									517.539,80 €
Υποομάδα Γ. Έργα προστασίας κοίτης και πρανών									
9	Λιθορριπές προστασίας κοίτης και πρανών Με λίθους λατομείου βάρους 100 - 200 kg	Γ1	8.04.03	m3	ΥΔΡ 6158	15,50	500,00	7.750,00	
10	Λιθορριπές προστασίας κοίτης και πρανών Με λίθους λατομείου βάρους 200 - 500 kg	Γ2	8.04.04	m3	ΥΔΡ 6158	17,50	500,00	8.750,00	
11	Γεώφασμα διαχωρισμού	Γ3	B-6	m ²	ΟΙΚ 79	1,80	1.880,00	3.384,00	
12	Συρματοπλέγμα και σύρματα συρματοκιβωτίων με απλό γαλβάνισμα	Γ4	B-65.1.1	kg	ΟΔΟ-231	2,70	7.120,00	19.224,00	
13	Κατασκευή φατνών	Γ5	B-6	m ²	ΟΔΟ	2,50	4.000,00	10.000,00	
14	Πλήρωση φατνών	Γ6	B-6	m ³	ΟΔΟ	17,30	830,00	14.359,00	
Άθροισμα κατηγορίας :									63.467,00 €
Υποομάδα Δ. Διάφορες εργασίες									
15	Λειτουργία εργοταξιακών αντλητικών συγκροτημάτων diesel ή βενζινοκίνητα 10,0 έως 20,0 HP	Δ1	6.01.01.05	h	ΥΔΡ 6110	15,50	144,00	2.232,00	
16	Εκρίζωση δένδρων περιμέτρου έως 0,30 m	Δ2	Z2.1	τεμ	ΠΡΣ 53	40,00	20,00	800,00	
17	Εκρίζωση δένδρων περιμέτρου 0,31 μέχρι 0,60 m	Δ3	Z2.2	τεμ	ΠΡΣ 53	60,00	15,00	900,00	
18	Εκρίζωση δένδρων περιμέτρου 0,61 μέχρι 0,90 m	Δ4	Z2.3	τεμ	ΠΡΣ 53	80,00	10,00	800,00	
Άθροισμα κατηγορίας :									4.732,00
								ΣΥΝΟΛΟ Α :	741.689,80 €
								Ε.Ο. 18%	133.504,16 €
								ΣΥΝΟΛΟ Β :	875.193,96 €
								ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ :	131.279,09 €
								ΣΥΝΟΛΟ Γ :	1.006.473,06 €
								ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ :	41.914,04 €
								ΣΥΝΟΛΟ Δ :	1.048.387,10 €
								ΣΥΝΟΛΟ Ε :	1.048.387,10 €
								Φ.Π.Α 24%	251.612,90 €
								ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ :	1.300.000,00 €

Αλεξανδρούπολη 12/04/2024

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ ΤΕ με Α΄β

ΕΘΕΩΡΗΘΗ
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
Τ.Δ.Π. Π.Ε. ΕΒΡΟΥ Τ.Δ.Π. Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΜΑΥΡΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ με Α΄β